[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 19 декабря 2025 года
№ 954-VII ДГ

О внесении изменения в решение Думы города от 04.03.2011
№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Дума города РЕШИЛА:

1. [bookmark: sub_2]Внести в решение Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы
за оказание таких услуг» (в редакции от 02.11.2024 № 692-VII ДГ) изменение, изложив строку 16 приложения к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.09.2025.

	[bookmark: sub_1000]Председатель Думы города

_______________ А.И. Олейников

«24» декабря 2025 г.
	Глава города

_______________ М.Н. Слепов

«24» декабря 2025 г.

1

3

[bookmark: _GoBack] Приложение
   к решению Думы города
                                                                                                                                                               от 24.12.2025 № 954-VII ДГ

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги,
в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой
и обязательной
	Наименование услуги,
которая является необходимой
и обязательной
	Нормативный правовой акт, устанавливающий
предоставление услуги (пункт, статья, глава, наименование нормативного акта)
	Оказывается за счёт средств заявителя/за счёт средств заявителя в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации/бесплатно

	16.
	Организация отдыха детей
в каникулярное время
	Выдача медицинских справок
по учётной форме 079/у
	Пункт 2.8 приложения 1
к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2010
№ 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»; приложения 11, 12
к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.05.2025 № 274н
«Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь
в амбулаторных условиях,
и порядков их ведения»
	Бесплатно

image1.gif